中国水利电力质量管理协会

水电质〔2016〕18 号

关于对申报全国电力企业现场管理星级评价

的企业开展现场诊断和指导活动的通知

各理事单位、各有关单位：

根据我会 2016 年度工作计划,企业现场管理星级评价活动

继续深入推进。为了更好地服务于企业，充分了解企业在现场

管理中存在的困惑和需求，正确引导企业现场管理星级评价活

动的推进和实施，推动这项工作有序的开展，我会拟对致力于

创建星级现场的企业开展义务诊断和指导活动.通过这次义务

诊断和指导活动，拟达到如下目的：

1.为企业能够深入理解《电力企业现场管理准则》，准确把

握现场管理的理念、原则、工具方法，结合企业实际如何有效

策划，确保相关工作有效落地，保证企业现场管理星级评价活

动的效果。

2.根据 2015 年企业现场管理星级评价活动的过程与结果

分析，部分企业在现场管理星级评价推进中，由于对《电力企

业现场管理准则》的理解与企业现场管理实际不能有效结合，

造成现场星级评价推进活动与本质性的现场管理“两张皮现

象”，既影响开展现场星级评价的效果，更重要的是容易偏离现

场管理的本质意义和作用，造成现场管理失效。

3．通过对企业实施现场调研，准确把握企业的需求；同时，

通过对调研结果数据统计分析，形成调研报告，为申报企业的

现场管理提供个性化的服务，也为中国水利电力质量管理协会

与企业对接的相关业务提供服务指南。

4.此次义务诊断和指导活动拟于 2016 年 8 月 31 日至 9 月

30日期间,择优选取10家企业进行，请有意愿的企业踊跃报名。

有关事宜通知如下：

一、 诊断与指导对象

拟参加 2016 年度现场管理星级评价的企业，或导入《电力

企业现场管理准则》准备在后续参与现场管理星级评价的企业。

二、 诊断与指导目标

１.给企业提出现场管理星级评价的整体推进路径及建议。

２.为企业重要现场管理问题答疑解惑。

３.基于调研收集的材料，形成调研报告。

三、诊断与指导团队

由中国水利电力质量管理协会组织专家去企业现场。

四、诊断与指导

申报现场的调研诊断、与企业个性化现场结合的讨论。每

个企业现场诊断与指导一天。

五、费用说明

本次诊断调研活动不收取企业任何费用，企业只需承担诊

断小组人员差旅住宿。

六、联系人及联系方式

 中国水利电力质量管理协会

 联系人：李宪红   曹彩霞

联系电话：010－63414314  63414325

传    真：010－63415529

邮    箱：1940478676@qq.com   591087341@qq.com

附件：

申报全国电力企业现场管理星级评价企业开展现场

诊断和指导活动申请表

                      中国水利电力质量管理协会

                     2016 年 8 月 8 日

附件

申报全国电力企业现场管理星级评价企业

开展现场诊断和指导活动申请表

推荐单位

单位名称

申报现场名称

联系人  电话

通 讯 地 址

现场简介：